R E Q U E R I M E N T O  Nº.  448
SESSÃO ORDINÁRIA DE 24/05/2004
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a Lei nº. 3.850, de 05 de novembro de 1998, dispõe sobre denominação de via pública;

CONSIDERANDO que a denominação da Rua Antonia Apolinário Cezar, no Conjunto Habitacional “Dr. Antonio Delmanto”, está com o nome trocado por Antonio,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica Municipal, nos informe da possibilidade de substituir a placa de denominação existente na Rua Antonio Apolinário Cezar, no Conjunto Habitacional “Dr. Antônio Delmanto”, para Rua Antonia Apolinário Cezar, a fim de corrigi-la,  conforme disposto na Lei nº. 3.850, de 05 de novembro de 1998.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 24 de maio de 2004.

Vereador  Autor NENÊ BUENO

PPS